
1 
 

                  
   REPUBLIKA HRVATSKA 

  ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

                                     

                     OPĆINA LUKA    

           Načelnik 

 

 

Na temelju članka 43. Statuta Općine Luka („Glasnik Zagrebačke županije“, broj 16/09, 1/10 i 

15/13) i članka 6. Odluke o financiranju nabave školskih udžbenika učenicima Osnovne škole Luka 

(„Glasnik Zagrebačke županije“, broj 18/16) općinski načelnik donosi 

 

PRAVILNIK 

O DODJELI BESPLATNIH UDŽBENIKA UČENICIMA OSNOVNE ŠKOLE 

ZA ŠKOLSKU GODINU 2017./2018. 

 

 

Opće odredbe 

Članak 1. 

 Ovim Pravilnikom utvrđuju se korisnici, uvjeti, način i postupak dodjele i povrata besplatnih 

udžbenika učenicima Osnovne škole Luka, koja imaju prebivalište na području Općine Luka za školsku 

godinu 2017./2018. 

 Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovom Pravilniku odnose se jednako na 

muški i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu. 

 

 

Članak 2. 

 Općina Luka će u školskoj godini 2017./2018. osigurati dodjelu besplatnih udžbenika za sve 

predmete. 

 

 

Članak 3. 

 Dodjela besplatnih udžbenika osigurati će se: 

- vraćanjem upotrebljivih besplatnih udžbenika koji su osigurani za školsku godinu 

2016./2017., 

- dopunom udžbeničkog fonda, odnosno nabavom novih udžbenika zbog razlike u 

broju učenika, nadomještanja radnih udžbenika i materijala koji se ne mogu 

naslijediti te neupotrebljivih (dotrajalih i uništenih) i izgubljenih udžbenika. 

Sredstva za dopunu udžbeničkog fona iz stavka 1. ovoga članka osigurana su Proračunom 

Općine Luka za 2017. godinu. 

 

 

Korisnici prava na dodjelu besplatnih udžbenika 

http://hr.wikipedia.org/wiki/Datoteka:Coat_of_arms_of_Croatia.svg


2 
 

 

Članak 4. 

 Pravo na dodjelu besplatnih udžbenika ostvaruju svi učenici Osnovne škole Luka koji imaju 

prebivalište na području Općine Luka pod uvjetom da to isto pravo ne ostvaruju po nekoj drugoj osnovi. 

 

 

Uvjeti i način dodjele besplatnih udžbenika 

Članak 5. 

Poslove vezane za nabavu, distribuciju i podjelu besplatnih udžbenika za školsku godinu 

2017./2018. obavlja Općina Luka u suradnji s Osnovnom školom Luka. 

 

Članak 6. 

Osnovna škola Luka će za korisnike prava utvrđene člankom 4. ovog Pravilnika, Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Luka, dostaviti izvješća o vraćenim udžbenicima za školsku godinu 

2016./2017. zajedno sa zahtjevom za dopunu udžbeničkog fonda za školsku godinu 2017./2018. 

najkasnije do 10. srpnja 2017. godine. 

 Jedinstveni upravni odjel Općine Luka će, u suradnji s Osnovnom školom Luka, pregledati 

vraćene udžbenike te potom utvrditi konačan broj udžbenika koji će biti potrebno osigurati novom 

nabavom. 

 U slučaju promjene broja učenika zbog naknadnih upisa ili drugih sličnih razloga, naručiti će se 

dodatni udžbenici, zaključno do 15. rujna 2017. godine. 

 

 

Članak 7. 

 Osnovna škola Luka je obavezna: 

- osigurati preuzimanje vraćenih besplatnih udžbenika dodijeljenih za školsku 

godinu 2016./2017., 

- obavijestiti roditelje/skrbnike o dodjeli besplatnih udžbenika u školskoj godini 

2017./2018. s popisima materijala koje učenici nabavljaju samostalno,  

- zajedno s predstavnicima Općine Luka, preuzeti novonabavljene besplatne 

udžbenike od isporučitelja, izvršiti kontrolu količine i kvalitete i u slučaju 

nedostataka u ugovorenom roku dostaviti reklamaciju, 

- pripremiti komplete besplatnih udžbenika po razredima i učenicima, 

- pripremiti popis besplatnih udžbenika za školsku godinu 2017./2018., koji se 

vraćaju školi, 

- obavijestiti roditelje/skrbnike i učenike o datumu i vremenu uručenja besplatnih 

udžbenika, 

- početkom školske godine 2017./2018. uručiti besplatne udžbenike 

roditeljima/skrbnicima učenika na način da svi učenici dobiju razmjerno jednak 

broj novih i starih udžbenika. 

 

Članak 8. 

 Poslove podjele besplatnih udžbenika obavljati će razrednici ili druge osobe koje za to ovlasti 

ravnateljica osnovne škole.  

 Roditelji/skrbnici su dužni, prilikom preuzimanja besplatnih udžbenika potpisati ugovor o 

posudbi udžbenika za školsku godinu 2017./2018.  



3 
 

 Roditelji/skrbnici ne mogu preuzeti udžbenike za školsku godinu 2017./2018. dok ne izvrše 

povrat preuzetih besplatnih udžbenika za prethodnu školsku godinu i dok ne podmire troškove 

udžbenika koji se više ne mogu koristiti ili koji nedostaju. 

 Roditelji/skrbnici koji nabave udžbenike o vlastitom trošku nakon 07. srpnja 2017.g., nemaju 

pravo na povrat sredstava od Općine Luka. 

 

Povrat besplatnih udžbenika 

Članak 9. 

 Pravo na korištenje besplatnim udžbenicima traje do kraja školske godine 2017./2018.  

 Učenici su obvezni čuvati besplatne udžbenike i postupati s njima dužnom pažnjom. 

 Učenici, odnosno njihovi roditelji/skrbnici, dužni su najkasnije do zadnjeg dana nastave u lipnju 

2018. godine, vratiti neoštećene sve posuđene udžbenike, a u slučaju upućivanja učenika na dopunski 

rad ili popravni ispit, odmah po završetku istog.  

 U slučaju uništenja ili gubitka udžbenika s popisa, roditelji/skrbnici su obvezni kupiti isti i 

dostaviti ga školi u rokovima iz stavka 3. ovog članka.  

 

 

Članak 10. 

 Škola je obvezna objaviti obavijest roditeljima/skrbnicima o vraćanju besplatnih udžbenika s 

naznakom datuma i vremena vraćanja te napomenom da je udžbenike potrebno kompletirati u skladu 

s popisom te na kompletu naznačiti ime i prezime učenika i razred na koji se komplet odnosi. 

 

 

Članak 11. 

 Škola će izvršiti pregled i utvrditi stanje vraćenih udžbenika, a upotrebljive udžbenike sačuvati 

za korištenje u narednoj školskoj godini.  

 Poslove preuzimanja važećih udžbenika i odabir upotrebljivih udžbenika obavljati će osobe 

koje ovlasti ravnateljica osnovne škole. 

 O brojčanom stanju prikupljenih udžbenika škola će, do 10. srpnja izvijestiti Jedinstveni upravni 

odjel Općine Luka.  

 

 

Članak 12. 

 Ovaj Pravilnik objaviti će se u „Glasniku Zagrebačke županije“, na oglasnoj ploči Općine Luka i 

na web stranici Općine Luka. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave.  

 

 

KLASA:602-02/17-01/2 

URBROJ:238/39-03-17-1 

Luka, 16. lipnja 2017.  

 

 

Načelnik 

 

Darko Kralj, dr.vet.med. 


